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خودرو بازهم گران شد
رئیس اتحادیه خودروی تهران گفت: با ورود به ســال جدید قیمت ها با توجه 
به افزایش نرخ دلار حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد نسبت به انتهای سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافته است.اسد کرمی رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها و فروشندگان خودروی 
تهران در گفت وگو با مهر اظهار کرد: از دو هفته قبل از عید بازار خودرو نســبت 
به قبل نیز در رکود بیشــتری فرو رفــت. بعد از عید نیز به دلیل افزایش قیمت 
مجددی که روی خودروها در بازار آزاد اعمال شد باز هم رکود سنگین تر شد به 
شکلی که می توان گفت در حال حاضر خریداری در بازار وجود ندارد و رکود بر 
بازار حاکم است.وی افزود: قبل از عید تورم نسبی داشتیم که موجب شد قیمت 
انواع خودرو بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یابد؛ در ادامه اما قیمت ها دوباره حدود 
۱۰ درصد کاهش یافت. با ورود به ســال جدید قیمت ها با توجه به افزایش نرخ 
دلار حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد نســبت به انتهای ســال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشــگاه ها و فروشندگان خودروی تهران اضافه کرد: 
نمی توان پیش بینی کرد که قیمت خودرو به چه سرنوشتی دچار می شود زیرا با 
توجه به نرخ دلار قیمت خودرو نوسانی می شود؛ در حال حاضر به دلیل افزایش 
قیمت دلار، خودروهای داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی با گرانی مواجه شده اند.

اسامی دریافت کنندگان ارز کالایی
 به زودی منتشر می شود

بانــک مرکزی اعلام کرد به زودی لیســت دریافت کنندگان ارز کالایی را به 
منظور شفاف سازی منتشر می کند.به گزارش ایسنا، مصطفی قمری وفا - مدیر 
روابط عمومی بانک مرکزی - با اشــاره به اظهارات شب گذشته رئیس کل بانک 
مرکزی در رســانه ملی گفت: نرخ ارز بــازار قاچاق طبق تاکید بانک مرکزی، به 
کالاهای اساسی و واردات قانونی مربوط نمی شود و بانک مرکزی به زودی لیست 

دریافت کنندگان ارز کالایی را به منظور شفاف سازی، منتشر می کند.

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری
 برای اردیبهشت 

پیش فروش بلیت قطارهای مســافری بین شهری برای بازه زمانی )۱ تا ۳۱ 
اردیبهشــت( از روز سه شنبه )۲۱ فروردین( آغاز می شود. به گزارش خبرگزاری 
مهر، پیش فروش بلیت قطارهای بین شــهری برای بازه زمانی یاد شده در کلیه 
محورها )مســیرهای رفت تا تاریخ ۱۴۰۳/۲/۳۱و مســیرهای برگشت تا تاریخ 
۱۴۰۳/۳/۱( ، از ســاعت ۸ صبح روز ســه شــنبه ۲۱ فروردین، صرفاً از طریق 
ســکوهای مجاز فروش اینترنتــی بلیت آغاز می شــود. همچنین پیش فروش 
حضوری بلیت های این بازه زمانی از ســاعت ۱۱ روز سه شــنبه ۲۱ فروردین، از 
طریق مراکز مجاز فروش حضوری و از میان بلیت های باقی مانده انجام می پذیرد. 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری حومه ای برای بازه زمانی ۱ تا ۳۱ اردیبهشت 
نیز از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۲۵ فروردین آغاز می شود.شایان ذکر است بلیت 
قطارهای حومه ای در مســیرهای رفت و برگشت تهران - قم، تهران - جمکران، 
 زاهدان - خاش، مشــهد - ســرخس و تبریز - جلفا فقــط در آدرس اینترنتی
ticket.rai.ir به فروش می رسد.هموطنان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند 
به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس 

بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

سقوط آزاد قیمت سکه در بازار
قیمت سکه در بازار تهران از ابتدای هفته تاکنون ریزشی نزدیک به ۹ درصد 

را تجربه کرد و به این ترتیب، زیان سکه بازان سنگین شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بازار ســکه از ابتدای هفته در روندی نزولی 
قرار گرفته اســت؛ به طوری که هر قطعه سکه امامی نزدیک به ۵ میلیون تومان 
ریخته اســت. در ابتدای معاملات هفته جاری هر قطعه سکه امامی ۴۵ میلیون 
و ۸۰۸ هزار تومان قیمت داشــت که در حال حاضر قیمت آن به ۴۱ میلیون  و 
۴۰۰هزار تومان رســیده است. این یعنی قیمت ســکه در حدود ۹ درصد ارزان 

شده است. 
قیمت ســکه تمام بهار آزادی دیروز )دوشــنبه، ۲۰ فروردین( با کاهش یک 
میلیون و ۳۵۰ هزار تومانی نســبت به روز قبل )یکشــنبه ۱۹ فروردین( به ۴۱ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رســید. بنابر این گزارش، هر قطعه سکه طرح جدید 
در معامــلات روزگذشــته بازار طلای تهران با یک میلیــون و ۳۵۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به روز قبلی )یکشنبه، ۱۹ فروردین( به ۴۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان رســید.این در حالی است که قیمت سکه نیز روز یکشنبه نیز حدود 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان کاهش داشت.ســکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با 
کاهش یک میلیون تومانی نسبت به روز یکشنبه، ۳۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
دادوستد شد.قیمت نیم  ســکه در روز دوشنبه با یک میلیون تومان افت به ۲۴ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. همچنین قیمت ربع سکه با کاهش یک میلیون 

تومانی نسبت به یکشنبه ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.
سکه گرمی نیز روزگذشته ۶۰۰ هزار تومان افت قیمت نسبت به روز یکشنبه 
را تجربه کرد و هفت میلیون تومان دادوستد شد. روزگذشته هر گرم طلای ۱۸ 
عیار در بازار طلای تهران، سه میلیون و ۵۲۹ هزار تومان قیمت خورد.قیمت هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی نیز با هشــت دلار افزایش به ۲ هزار و ۳۳۸ دلار 
رســید. قیمت طلای جهانی روز دوشنبه )۸ آوریل( بیش از یک درصد کاهش 
یافت زیــرا بازدهی دلار و خزانه داری آمریکا ثابت ماند و این پس از آن بود که 
داده های قوی ایالات متحده تردیدها را در مورد اینکه آیا فدرال رزرو سه کاهش 
نرخ بهره را در ســال جاری اعمال خواهد کرد یا خیر، افزایش داد.هر اونس طلا 
۱.۱ درصد کاهش یافت و به ۲۳۰۵ دلار و ۹ ســنت در هر اونس رسید، طلا در 
روز جمعه رکورد ۲۳۳۰ دلار و ۶ ســنت را ثبت کرد. هر اونس طلای آمریکا با 
۰.۹ درصد کاهش به ۲۳۲۴ دلار و ۲۰ ســنت رسید.دلار آمریکا در برابر رقبای 
خود ۰.۱ درصد افزایش یافت و باعث شد طلا برای دارندگان سایر ارزها جذابیت 
کمتری داشته باشد، در حالی که بازدهی خزانه داری ۱۰ ساله آمریکا نیز بالاتر 
رفته است. رشد شغلی ایالات متحده انتظارات را در ماه مارس گذشته از بین  برد 
و نشان می دهد که احتمالا کاهش نرخ بهره فدرال رزرو پیش بینی شده در سال 

جاری را به تاخیر می اندازد.

بازگشت رنگ سبز به رنگ بورس
در شرایطی که بازار سرمایه طی دو روز گذشته مثبت شده و دیروز شاخص 
کل حدود ۲۰ هزار واحد رشــد کرد، کارشناسان معتقدند اعتمادسازی در کنار 
اقداماتی همچون تامین مالی شــرکت های کوچک و متوسط، اصلاح حاکمیت 
شرکتی و اقدامات جدید همچون توسعه بازار نوآفرین می تواند منجر به رشد بازار 

سرمایه در سال جاری شود.
به گزارش ایسنا، تالار شیشه ای پس از نوسانات روزهای ابتدای سال، طی دو 
روز گذشته رنگ سبز به خود گرفته است. بازار بورس روز یکشنبه ۳۹۶۶ واحد 
و روزگذشته ۱۹ هزار و ۹۲۷ واحد رشد کرد تا شاخص کل به رقم دو میلیون و 
۲۵۴ هزار و ۸۵۲ واحد برسد.شاخص هم وزن نیز روز دوشنبه رشد ۸۴۰۴ واحد 
را پشت ســر گذاشت و به ۷۴۹ هزار و ۵۷۳ واحد رسید.در اینروز بیش از ۳۳۲ 
هــزار معامله به ارزش ۵۶۴۷ میلیارد تومــان در بورس اوراق بهادار تهران انجام 
شد.فارس، فملی، شپنا و وبملت بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. 

نمادهای پرتراکنش نیز به ترتیب وبملت، ذوب، شستا و فملی بودند.
فرابورس ایران نیز دیروز ۲۵۶ واحد رشــد را به ثبت رساند و شاخص کل به 
۲۵ هزار و ۳۸۰ واحد رســید.تعداد معاملات روز دوشنبه فرابورس بیش از ۱۷۴ 
هزار فقره بود که ارزش آن ۲۷۲۰ میلیارد تومان شد.آریان، فصبا، شگویا و وسپهر 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. هم چنین فزر، خاور، فصبا 
و زماهان از نمادهای پرتراکنش بودند.کارشناســان بر این باورند که در صورت 
بازگشــت اعتمادی که از ســال ۱۳۹۹ در بازار ســرمایه از دست رفته این بازار 

ظرفیت رشد را در سال جاری دارد. 
آن طور کــه محمود گــودرزی ـ مدیرعامل بورس تهــران می گوید: نتیجه 
اعتمادسازی در بازار ســرمایه، رونق بازار ثانویه بوده و رونق بازار ثانویه، تقویت 
بازار اولیه و هدایت درست منابع و سرمایه های مردمی به سمت تولید را به همراه 
خواهد داشت.مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در گفت وگو 
با ایسنا، تامین مالی شرکت های دانش بنیان، کوچک و متوسط را جزو برنامه مهم 
سازمان بورس در سال ۱۴۰۳ دانست و گفت: قرار است مسیر کوتاه و روان تری 
برای تامین مالی شــرکت های دانش بنیان و شرکت های کوچک و متوسط در 

نظر گرفته شود.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: معاون 
حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی از سفر بیش 
از ۱۸ میلیون نفر در تعطیلات نوروز به وسیله 
ناوگان عمومی خبر داد. ســید کمال هادیان فر، 
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی در 
نشســت خبری روزگذشــته خود با موضوع 
اقدامات و عملکرد وزارت راه و شهرســازی در 
حوزه ســفرهای نوروزی که با حضور معاونان 
حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی برگزار شد، 
ضمن تشکر از تلاش های اصحاب رسانه برای 
اطلاع رسانی اعلام کرد: طرح نوروزی عملیات 
بزرگی اســت کــه در طول این ایــام صورت 
می گیرد و با توجه به رشــد جمعیت شــاهد 
رشد سفرها هستیم و می توان گفت که هر چه 
حال مردم خوب باشد بیشتر سفر می کنند، از 
این رو طبیعی است که خدمت رسانی توسط 
دستگاه های مســئول باید با آمادگی های لازم 
باشــد و امســال نیز با بیش از ۲۱۰ هزار نفر 
در حوزه های ســفرهای نوروزی، به مسافران 
در حوزه های جــاده ای، هوایی، ریلی و دریایی 
خدمت رسانی شــد که سفری مناسب با شان 
مردم و آســایش صورت گیرد.هادیان فر ادامه 
داد: ستاد سفرهای نوروزی در وزارت راه از دو 
ماه مانده به فروردین آغاز به کار کرد و برآوردها 
ایــن بود که بیــش از ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر از ناوگان عمومی  استفاده کنند و پیش بینی 
می شد که ناترازی هایی هم در ناوگان عمومی 
 وجود داشته باشد اما تمهیدات جدی با هدایت 
وزیر راه و شهرسازی از قبیل بهسازی و افزایش 
ناوگان صــورت گرفت که خدمات متناســب 
با تقاضا صــورت گیــرد.وی در ادامه توضیح 
داد: پس از رفــع چالش های ناترازی نیز بحث 
افزایــش کیفیت خدمات به مردم در دســتور 
کار قرار گرفت تا خدماتی مطلوب و در شــان 
مردم ارائه شود و متناسب با نوروز و ماه مبارک 
رمضان باشــد.وی ادامه داد: آغــاز ماه مبارک 
رمضان پیش از تعطیلات و وجود شرایط جوی 
ناپایدار موجب شد که سیاست های متناسبی 
برای رفع چالش ها در نظر گرفته شود.هادیان 
فر ادامه داد: طی ســفرهای نوروزی که از ۲۴ 
اســفند تــا ۱۷ فروردین انجام شــد، یکی از 
موضوعــات این بود که حادثــه جدی در این 
ایام نداشتیم اما بحث تصادفات جاده ای مقوله 
ای است که همیشــه وجود داشته، اما در این 
خصوص بایــد گفت که پویش چشــم به راه 

هستیم راه اندازی شــد تا با کمک رسانه ها و 
محوریت ســازمان راهداری ایــن حوادث در 
آینده به حداقل برسد.وی ادامه داد: حاصل این 
اقدامــات این بود که بیــش از ۱۸ میلیون نفر 
از ناوگان عمومی اســتفاده کردند و تقریباً یک 
درصد کاهش نسبت به سال گذشته داشتیم.
هادیــان فر در ادامه گفت: بیش از ۶ میلیون و 
۹۳۹ هزار نفر از ناوگان جاده ای استفاده کردند 
و بیــش از ۶ میلیون و ۵۶۸ هزار نفر به عنوان 
مسافر دریایی و گردشگر از خدمات کشتیرانی 
در خلیج فارس و دریای خزر اســتفاده کردند.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه 
روزانه بیش از ۲ هــزار اتوبوس از تهران اعزام 
می شدند، گفت: بیشترین سفرهای زمینی به 
اســتان های مازندران، گیلان، خراسان رضوی 
و اصفهان بوده اســت و در خصوص اتوبوس ها 
شاهد ۳ میلیون و ۷۷۶ هزار تردد بودیم که ۵ 
درصد رشد نسبت به سال گذشته داشته است.
وی در خصــوص کل خودروها نیز گفت: بیش 
از ۵۳۰ میلیون تردد در کشور رخ داد و روزانه 
۱۲۰ میلیون لیتر بنزین مصرف شد که نسبت 
به ســال گذشته ۶ درصد افزایش داشته است. 

در این بین نیــز بیش از ۲۳ میلیون خودروی 
شخصی در کشور سفر داشتند که تقریباً برابر با 

همه خودروهای موجود در کشور است.
انجام بیشترین سفرهای خارجی 

به ترکیه، دبی و عراق 
همچنین در این نشست خبری مدیرعامل 
شرکت شــهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با 
بیان اینکه سهم شرکت های داخلی از پروازها 
۵۴ درصد و ســهم شــرکت های خارجی۴۶ 
درصد بوده، گفت: بیشترین پروازهای خارجی 
در این مدت به ترکیه، دبی و عراق بوده است.
سعید چلندری در نشست خبری ارائه اقدامات 
و عملکــرد وزارت راه و شهرســازی در حوزه 
ســفرهای نوروزی ۱۴۰۳ گفت: نوروز امسال 
۳۹۹۴ پرواز به اقصی نقاط دنیا داشتیم و ۶۲۵ 
هزار و ۷۲۵ نفر پرواز انجام شــد، همچنین بار 
مسافری ۴۵ درصد رشد داشت.وی اظهار کرد: 
۱۴ شــرکت داخلی و ۳۴ خارجی در فرودگاه 
فعالیت داشتند. شرکت های  امام خمینی)ره( 
داخلی با سهم ۵۴ درصدی ۲۱۷۴ پرواز انجام 
دادند و سهم شــرکت های خارجی۴۶ درصد 
بوده که ۱۸۲۰ پرواز را انجام دادند. بیشــترین 

پروازهای خارجی نیز بــه ترکیه، دبی و عراق 
بوده است. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( ادامه داد: ۹۳۹ پرواز با سهم 
۲۶ درصدی پروازها و ۱۷۵ هزار مسافر با سهم 
۲۹ درصدی تعداد مســافر به ترکیه بود، ۵۳۹ 
پرواز به دبی انجام شد که ۱۴ درصد پرواز و ۱۷ 
درصد مسافران را تشکیل داد، سفر به عراق هم 
با ۴۸۷ پرواز انجام شــد که با ۱۳ درصد سهم 
پروازها و ۶۸ هزار و ۱۱ درصد سهم مسافری را 

به خود اختصاص داد. 
بیش از شش میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

سفر دریایی
رئیس ســازمان بنــادر و دریانــوردی در 
خصوص ســفرهای نوروزی ۱۴۰۳ بیان کرد: 
دراین بخش بیش از شــش میلیــون و ۵۰۰ 
هزار نفر ســفر دریایی داشــتیم که نسبت به 
ســال گذشــته تفاوت چندانی ندارد. درحوزه 
مســافری دریایــی ۳.۸ میلیون نفر با شــش 
درصد رشــد و در حوزه گردشگر دریایی ۲.۷ 
میلیون نفر با هفت درصد کاهش داشــتیم که 
در مجموع سفرهای دریایی تفاوت چندانی با 

سال گذشته نداشــت. در مجموع ۲۵ دستگاه 
فعال در حوزه دریا وجود دارد و از مهر ماه سال 
گذشته اقدامات مربوط به سفرهای نوروزی را 
در برنامه داشــتیم. در حوزه ترددهای دریایی 
از شرایط مناســبی برخوردار بودیم. علی اکبر 
صفایی از سرزمین اصلی استان های خوزستان، 
بوشــهر هرمزگان در جنوب کشور به جزایری 
مانند خارک سفر داشــتند و به جزایر کیش، 
قشم، لارک و بوموسی تردد داشتیم. در شمال 
کشــور هم به بنادر اســتان گیلان، مازندران، 
گلســتان و بندر ترکمن که لایروبی شد سفر 
انجام شــد. در طول ایام تردد دریایی ۳۴ پیام 
سانحه دریایی داشتیم که نیروی امدادی اعزام 
و این ســوانح هیچ فوتی نداشت.صفایی درباره 
اختلاس دو میلیــون دلاری از اداره بندر امام 
خمینی توضیــح داد: در ابتدا بابت این تخلف 
از مــردم عزیز عذرخواهی می کنم و تمام توان 
ما و همچنین قوه قضایی این است که بتوانیم 
مبلغ را برگردانیم. شخصی به نام آرش اشتری 
کارشناس واحد مالی یکی از بنادر تابعه استان 
خوزستان به شکل شیادانه ۱۰۸ میلیارد تومان 
را جابه جا کرد که به سرعت با همکاری سپاه و 
اطلاعات کشف شد و درحال ردیابی هستیم و 

همت این است که این مبلغ برگردد.
جابه جایی یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
مسافر در سفرهای ریلی عید نوروز

همچنیــن در حوزه ریلی نیــز مدیرعامل 
راه آهن از جابه جایی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار مســافر در طول برنامه سفرهای نوروزی 
۱۴۰۳ خبر داد.سید میعاد صالحی مدیرعامل 
شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران در 
نشست خبری، گفت: با توجه به زیرساخت های 
فروش بلیت، مردم بدون حضور در آژانس های 
مسافری از طریق سایت بلیت مقصد مورد نظر 
خود را خریداری کردند و تمام بلیت ها در چهار 
ســاعت اول عرضه و به فروش رسید.صالحی 
از ســیر ۴ هــزار و ۳۱۰ رام قطار و جابه جایی 
بیــش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار مســافر در 
طول برنامه ســفرهای نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد 
و گفت: بیشترین تقاضا سفرهای راه آهن برای 
مشهد بود و ۷۰ درصد قطارها تهران - مشهد 
یا بالعکس بود.وی افزود: طبق سال گذشته در 
ســفرهای نوروزی ۱۴۰۳ میزان تأخیر از مبدأ 
زیر یک دقیقه و تأخیــر در مقصد ۲۵ دقیقه 

بوده است.

از اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۹ فروردین ۱۴۰۳، قیمت دلار در 
بازار ایران ۲۴۵ درصد افزایش داشته است اما نرخ افزایش 
حداقل دستمزد کارگران در همین بازه زمانی فقط ۱۱۹.۳ 

درصد بوده است.
به گــزارش ایلنا، روزهــای ابتدای فروردین اســت و 
کارگران سرخورده و دلســرد از مذاکرات مزدی؛ علیرغم 
پافشــاری نمایندگان کارگری در شــورایعالی کار و امضا 
نکردن صورتجلســه ای که کاملًا غیرقانونی تنظیم شــده 
بود، افزایش ۳۵.۳ درصدی دستمزدکه حداقل ۱۵ درصد 
از تورم رســمی کمتر اســت و بیش از ۲۰ تا ۳۰ درصد با 
تورم انتظاری ۱۴۰۳ فاصله دارد، برای اجرا ابلاغ می شود.
در همیــن روزها که کارگران در انتظار باز شــدن مفری 
برای ابطال دســتمزد ۱۴۰۳ هستند، چند نشانه جدید از 
قانون گریزی مفرط دولت ظاهر می شود:اول: دهم فروردین،  
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد، 
لایحه پیشــنهادی اصلاح موادی از قانون کار برای تعیین 

مزد کارگران به زودی به دولت ارائه می شود.  
به گفته علی حســین رعیتی فرد، »لایحه پیشــنهادی 
اصلاح مــواد ۴۱و  ۱۶۷ قانون کار در حال آماده ســازی 
است و به زودی به دولت ارائه می شود« و این دقیقاً همان 
دو ماده ای از قانون است که به چندوچون افزایش دستمزد 
سالیانه ی طبقه ی کارگر ایران مربوط می شود، اولی الزامات 
تعیین دســتمزد با توجه به نرخ تورم رسمی و هزینه های 
زندگی یک خانوار متوســط و دومی، سازوکار شورایعالی 
کار و تعیین مزد براســاس مثلًا ســه جانبه گرایی، همان 
ســه جانبه گرایی ای که در گذر زمان آب رفته و از آن جز 
پوســته ای میان تهی برجای نمانده است.و دوم: همان ۱۰ 
فروردین، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در گفتگویی مدعی شــد »قانون گفتــه حقوق کارگران با 
توجه به تورم باشد نگفته عین تورم باشد، ما تورم  را آمدیم 
به چند بخش تقسیم کردیم؛ یک تورم سال گذشته، دوم 
تورم نقطه به نقطه و ســوم تورمی که برای ســال ۱۴۰۳ 
پیش بینی می شــود. لذا معدل این هــا را گرفتیم نزدیک 
۳۵ درصد شــد و عین قانون را برای ۱۴۰۳ اجرا کردیم و 

مستحضر هستید اساسا قانون این را مشخص کرده است«. 
و این یعنی فراموشی عامدانه ی قانون و آنچه تحت عنوانِ 
»سبد معیشت« و هزینه های زندگی در بند دوم ماده ۴۱ 
قانون کار به عنوان مبنای افزایش دســتمزد کارگران الزام 
شده است.نادر مرادی، فعال کارگری، می گوید: »وزیر کار 
بــه معدل گیری از تورم افتخار می کنــد و عامدانه نادیده 
می گیرد که مراد قانون گذار از عبارتِ »با توجه به نرخ تورم 
اعلامی«، پایه و مبنای افزایش مزد بوده در حالیکه افزایش 
واقعی دســتمزد باید برمبنای بند دوم ماده ۴۱ قانون کار 
یعنی نرخ حداقلی سبد معیشت خانوارهای کارگری تعیین 

شود«.
او می افزاید »گویا همین افزایش ۳۵ درصدی دستمزد 
هم برایشــان بس ناگــوار آمده و همین پوســته ی خالی 
سه جانبه گرایی هم آزارشان می دهد که خیلی جدی خیز 
برداشــته اند ماده ۴۱ و ۱۶۷ قانــون کار را اصلاح که نه، 

به نفع خود قیچی و تعدیل کنند....!«دولت مدعی اســت 
افزایش ۳۵.۳ درصدی دستمزد ۱۴۰۳ حاصل معدل گیری 
دســتمزد اســت، در عین حال بدون توجه بــه نرخ تورم 
تجمیعی و افسارگسیخته ی این سال ها، مدعی ست که در 
سه سال زعامت دولت سیزدهم، مجموع افزایش دستمزد 

بی نظیر بوده و تاکنون هیچ زمان سابقه نداشته است! 
در همان ســه سالی که تورم سر به فلک کشید و دلار 
در بازار ایران به بیش از ۶۴ هزار تومان رســید.ببینیم این 
ادعاها چقدر از واقعیت را پوشــش می دهد و چه اندازه از 
واقعیــت را عامدانه کنار می زنــد: »دلار« در اقتصاد ایران 
یک عنصر بازارساز و تاثیرگذارِ جدی ست که نرخ آن روی 
قیمت تقریباً همه ی کالاهــا و خدمات بازار اثر می گذارد؛ 
پس بهتر است برای قیاس شــتاب تورم با میزان افزایش 
دســتمزد، نرخ دلار و تغییرات آن در بازه سه ساله را مبنا 
قرار دهیم.قیمــت دلار در اســفند ۱۴۰۰ در بحبوحه ی 

مذاکــرات مزدی ۱۴۰۱، رقــم  ۲۶۳,۴۷۰ ریال بود؛ حالا 
بعد از ســه بار افزایش دستمزد در ســه سال متوالی، در 
ظهر ۱۹ فروردین ۱۴۰۳، قیمت دلار در بازار آزاد کشــور،  
۶۴۷۰۰۰ ریال است. خب با این اوصاف، در این بازه زمانی، 
قیمت دلار ۲۴۵ درصد افزایش داشــته است.حالا ببینیم 
افزایش تجمیعی دستمزد در این سه سالِ دولت سیزدهم 
چقدر بوده است، ســال ۱۴۰۱، حداقل دستمزد کارگران 
۵۷ درصد افزایــش یافت؛ در ســال ۱۴۰۲، نرخ افزایش 
حداقل دستمزد ۲۷ درصد بود و رقم دقیق افزایش حداقل 
دستمزد ۱۴۰۳ در شــورایعالی کار بدون امضا و موافقت 

کارگران، رقم ۳۵.۳ درصد بود. 
در نتیجه، مجموع افزایشِ حداقل دســتمزد کارگران 
مشــمول قانون کار در عرض سه سال، ۱۱۹.۳ درصد بوده 
است.با این حساب، از اسفند ۱۴۰۰ تا امروز )۱۹ فروردین 
۱۴۰۳(، قیمــت دلار در بازار ایــران ۲۴۵ درصد افزایش 
داشته اســت اما نرخ افزایش حداقل دســتمزد کارگران 
در همیــن بازه زمانی فقط ۱۱۹.۳ درصد بوده اســت؛ به 
عبارت دقیق تر، شــتاب افزایش نرخ دلار، ۲.۰۵ برابرِ نرخ 
تجمیعی افزایش دســتمزد کارگران بوده است؛ بازهم به 
عبارت بســیار دقیق تر، اگر قرار بود دستمزد کارگران در 
همین ســه ســال همپای نرخ تورم واقعی بازار بالا برود، 
باید در مجموع حداقــل ۱۰۰ درصد بیش از این افزایش 
می یافت، یعنی بایســتی نرخ تجمیعی افزایش دســتمزد 
در بازه ســه ســاله – از ۱۴۰۱ تــا ۱۴۰۳- حداقل ۱۰۰ 
درصــد بیش از این می بود. اگر ایــن نرخ به جای ۱۱۹.۳ 
حــدود ۲۴۰ درصد می بود، آن زمــان دولت و کارگزاران 
اقتصادیِ آن می توانســتند مدعی باشند که در طول سه 
سال مدیریت خود، دستمزد کارگران را به اندازه نرخ تورم 
واقعی افزایش داده اند  و ســطح معــاش طبقه ی کارگر را 
در حد اســفند ۱۴۰۰  حفظ کرده اند. داده های اقتصادی 
بی پرده و سرراســت می گویند که این اتفاق نیفتاده است، 
در عوض کارگران بیش از همیشــه به زیر خط فقر مطلق 
ســقوط کرده اند و  به طرزی بی سابقه قدرت خریدِ خود را 

از دست داده اند....

چه بلایی در سه سال بر سر معیشت کارگران آمد؟

دلار ۲۴۵ درصد افزایش یافت، دستمزد ۱۱۹.۳ درصد!

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

سفر 18میلیون مسافر نوروزی با ناوگان عمومی

طبق اعلام ســازمان حمایت در نتیجه بازرسی های 
اسفند ماه، مجموع ۲۵۸۹ پرونده به ارزش بیش از ۱۷ 
میلیارد تومان تشکیل شده که از این رقم تعداد ۲۵۷۶ 
فقره به ارزش ۱۶ میلیارد و ۲۹۶ میلیون تومان مربوط 
به تخلفات صنفــی و ۱۳ فقره به ارزش یک میلیارد و 

۳۲۱ میلیون تومان مرتبط با قاچاق بوده است.
بر اســاس اطلاعات منتشر شــده از سوی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، از ابتدا تا ۲۵ 
اسفند ماه سال گذشــته در قالب اجرای طرح نظارتی 
ویــژه نوروز و ماه مبارک رمضان، ۱۲ هزار و ۹۷۶ مورد 
بازرسی از واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی و بازار 
۱۰ قلم کالا شامل نان، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم 
مرغ، لبنیات، روغن، قندوشکر، روغن نباتی و شوینده 
از سوی سازمان های صمت استان ها انجام شده است.
طی این مدت بیشــترین آمار بازرسی های انجام شده 
در کشور مربوط به نان و نانوایی ها با ۷۱۱۲ مورد فقره 
بازرسی بوده است.همچنین بر اساس آمار یاد شده، این 
بازرسی ها منجر به تنظیم ۲۵۹۸ فقره پرونده تخلف به 
ارزش ۱۷ میلیارد و ۶۱۷ میلیون تومان شده و پرونده 
متخلفان پس از تحقیقات تکمیلی، جهت سیر مراحل 
قانونی در اختیار تعزیرات حکومتی استان ها قرار گرفته 

است.
بیشــترین ارزش پرونده های تشــکیل شده در این 
مدت به تخلفات احراز شده روغن نباتی به مبلغ چهار 
میلیارد و ۹۵۹ میلیون تومان و کمترین آن ها به تخم 

مرغ به مبلغ ۱۰ میلیون تومان اختصاص داشته است.
در این میان از مجموع ۲۵۸۹ پرونده تشــکیل شده به 
ارزش بیش از ۱۷ میلیارد تومــان، تعداد ۲۵۷۶ فقره 
به ارزش ۱۶ میلیــارد و ۲۹۶ میلیون تومان مربوط به 
تخلفات صنفی و ۱۳ فقره به ارزش یک میلیارد و ۳۲۱ 
میلیون تومان مرتبط با قاچاق بوده است.گفتنی است 
مردم می توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت اســتان ها و شهرســتان های 
تابعه شــکایت خود را تنظیم کنند یــا از طریق تلفن 
)۱۲۴(، پورتال ســازمان حمایت به نشانی الکترونیکی 
www.cppo.ir، ســایت )ir.۱۲۴( و اپلیکیشن آپ 
شــکایت خود را مطرح کنند.طبق قانون نظام صنفی 
گران فروشی، کم فروشی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از 
شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت گذاری و توزیع، فروش 
اجباری،  عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب از 

جمله مهم ترین تخلفات صنفی است.
همچنین بر اســاس قانون صنفــی باید درآمدهای 
ناشــی از جریمه های دریافتی به حســاب خزانه واریز 
 شود و معادل آن در بودجه های سنواتی منظور و توسط 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی 
ماده )۴۴( این قانون به طور مساوی در اختیار سازمان 
تعزیــرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت قرار  گیرد تا در اجرای این قانون هزینه 
کنند اما اتاق اصناف بارها نسبت به دریافت نکردن این 

بودجه گلایه کرده است.

عضو هیــات نمایندگان اتاق هــای بازرگانی ایران 
گفت: محول کردن بار مســئولیت مشکلات اقتصادی 
کشــور از جمله بحران ارز بر رسانه ها نوعی فرافکنی 
و مانع ســازی برای دیده شــدن مشکلات است.مهراد 
عباد، عضو هیات نماینــدگان اتاق های بازرگانی ایران 
و تهران در گفتوگو با ایلنا در پاســخ به این پرســش 
که آیا اطلاع رسانی رسانه ها درباره نوسانات قیمت ارز 
به تشــدید التهاب بازارها و دامــن زدن به بحران های 
اقتصادی کشــور می انجامد؟ گفت: به باور من محول 
کردن بار مسئولیت این مشــکلات بر دوش رسانه ها 
نوعی فرافکنی و مانع سازی برای دیده شدن مشکلات 
است. آنچه سبب بحران ارزی و التهاب بازاری که اکنون 
با آن مواجه هســتیم شــده نه برآمده از اطلاع رسانی 
درباره آنها بلکه حاصل یک بی خردی است و ریشه در 

ماهیت اقتصاد ما دارد.
عباد ادامــه داد: امروز همــه می دانند چه عواملی 
به ایجاد تورم در کشــور انجامیده که اصلی ترین این 
عوامل بودجه بندی ضعیــف و ناکارآمد دولت ها بوده 
اســت؛ دولت  ما دولت بزرگی اســت و اداره آن هزینه 
زیادی را می طلبد و این هزینه در حالی به اقتصاد ایران 
تحمیل می شود که کشور ما تحریم است و درآمدهای 
حاصل از فروش نفت در ســال های اخیر کاهش پیدا 
کرده اســت.این عضو هیــات نماینــدگان اتاق های 
بازرگانی تهران اضافه کرد: مضاف بر فشارهای خارجی 
اعمال سیاســت های اشــتباه ارزی و پولی به دســت 

مســئولان داخلی در ایجاد شــرایطی که امروز به آن 
گرفتار آمده ایم نیز موثر واقع شــده است.عباد تصریح 
کرد: موضوع اینجاســت که در کشــور به هنگام بروز 
مشــکل به دنبال یک دشمن هستیم، در حالی که در 
به وجود آمــدن بحران امروز بخش خصوصی و بخش 
دولتی هر یک سهم خود را دارند که البته گفتنی است 
دولت ها در طول ســال ها آزادی عمل بخش خصوصی 
را به تدریج سلب کرده اند و فعالان این بخش، شرایط 
عملکرد خلاقانه را از دست داده اند.وی افزود: ایستادگی 
در برابر این تورم فزاینده به ایجاد یک تفکر و رویکرد 
جدید نیاز دارد و شــرایط امروز گویای این اســت که 
فرمول اقتصادی کنونی پاســخگوی حل مشکلات ما 
نیست، مشکل ما اینست که اقتصاد ما علمی و مبتنی 
بر یک روش خاص پیش نمی رود و انواع اندیشه ها در 
اقتصاد کشــور ساری و جاری است و اقتصاد ما طیفی 
از اندیشــه های چپ تندرو تا اندیشه های لیبرال را در 

خود گنجانده است.
عضو هیات نمایندگان اتاق های بازرگانی خاطرنشان 
کرد: اقتصاد ایران نیاز به تقویت حضور بخش خصوصی 
دارد؛ خصوصی سازی در اقتصاد ایران اجرا شد اما ادامه 
پیدا نکرد و اکنون ســهم بخــش خصوصی از اقتصاد 
کشور از ۱۰ درصد تجاوز نمی کند.عباد در پایان اظهار 
کرد: دولت هرگاه با کمبود نقدینگی مواجه می شــود 
پول چاپ می کند امــا با اجرای این راهکار به افزایش 

تورم دامن می زند.

بحران ارزی حاصل بی خردی استکشف بیش از ۱۶ میلیارد تومان تخلف صنفی در بازار شب عید 


